
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 0  s t y c z n i a  1 9 9 5 r .  N r  1

Treść: Strona:
poz.

R O ZPO R ZĄ D ZEN IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

1 -  Nr 1/95 z dnia 4 stycznia 1995r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 2

2 -  porządkowe Nr 1/95 z dnia 4 stycznia 1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 2
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

3 -  Nr 2/95 z dnia 4 stycznia 1995r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 3

4 -  porządkowe Nr 2/95 z dnia 4 stycznia 1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 4
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

PO R O Z U M IE N IA

5 -  Nr 15/94 zawarte w dniu 29 grudnia 1994r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim Cezarym C i e    5 
ślukowskim a Zarządem Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie reprezentowanym przez Bur
mistrza Jana Anzulewicza w sprawie wykonywania przez gminę niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia

6 -  zawarte w dniu 29 grudnia 1994r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach, 
a Zarządem Miasta Suwałk w sprawie prowadzenia zadań określonych w prawie budowlanym

7



str. 2 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 1 /poz. 1-2

1

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 1 /95  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 4 stycznia 1995r. 

w sp raw ie  zw alczania w ścieklizny zw ierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z I932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 195lr. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z I974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Pierkunowo, Świdry, Antono
wo w gminie Giżycko.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
1/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 4 stycznia 
1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski

2

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 1 /95 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 4 stycznia 1995r.

w spraw ie określen ia  zasad zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca I990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991 r . 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 1/95 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 4 stycznia 1995r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłoki zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



Nr 1 /poz. 2-3 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 3

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w §1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Giżycku.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym w Giżycku oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 9 stycznia 1995r.

3

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 4 stycznia 1995r. 

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz.126) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej
mujący miejscowości: Bućki, Blenda, Prawy Las, Za
rzecze Pawłowskie, Hańcza, Przełomka, Mierki
nie oraz tereny Nadleśnictwa Suwałki w obrębie tych 
miejscowości w gminie Przeroś!.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
2/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 4 stycznia 
1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



str. 4 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 1 / poz. 4

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 2 /9 5  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 4 stycznia 1995r.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze
bywających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

w sp raw ie  ok reślen ia  zasad zachow ania się na  
obszarach  zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzik ich .

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz.123 i z 1991 r. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 2/95 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 4 stycznia 1995r. w sprawie zwalczania wście
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem rozpla
katowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejono
wym w Suwałkach oraz podania do publicznej wia
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 5 stycznia 1995r.

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery
narii w sposób wykluczający możliwość zaka
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



Nr 1 /poz. 5 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 5

5

P O R O Z U M IE N IE  N r 15/94

zaw arte  w d n iu  29 g ru d n ia  1994r. pom iędzy 
W ojew odą Suw alskim  Cezarym  Cieslukow
skim  a Z arządem  M iasta  i G m iny w R ucianem  
N idzie  reprezen tow anym  przez B u rm istrza  
J a n a  A nzulew icza

w spraw ie w ykonyw ania przez gm inę n ie k tó
ry ch  zadań  z zakresu  adm in istrac ji rządow ej 
do tyczących  ochrony  zdrow ia.

Na podstawie art.8 ust 2 i 3, w związku z art. 18 
ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą
dzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz.95 z późn.zm.) i 
a rt.8 ust.l i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o tereno
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. 
Nr 21, poz. 123 z późn.zm.) oraz w związku z ustawą 
z dnia 30 sierpnia 1991r.o zakładach opieki zdrowot
nej (Dz.U. Nr 91, poz.408 z późn.zm.) za zgodą Rady 
Miejskiej, Wojewoda i Zarząd Miasta i Gminy zawie
rają porozumienie następującej treści:

§ 1.

1. Wojewoda przekazuje Gminie, jako zadanie zle
cone, wykonywanie zadań dotyczących ochrony 
zdrowia realizowane przez:
Przychodnię Rejonową w Rucianem Nidzie, 
Przychodnię Międzyzakładową w Rucianem Ni
dzie,
Wiejski Ośrodek Zdrowia w Wejsunach,
Wiejski Ośrodek Zdrowia w Ukcie.

 2. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez 
przekazywaną jednostkę organizacyjną określa za
łącznik do porozumienia.

3. Pozostałe świadczenia dla ludności gminy (świad
czenia specjalistyczne ambulatoryjne i stacjonar
ne) wykonują nadal publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej na dotychczasowych zasadach i wa
runkach zgodnie z ustaloną rejonizacją udzielania 
świadczeń.

§2.

1. Gmina realizuje zadanie zlecone zgodnie z wyma
ganiami określonymi w ustawie o zakładach

opieki zdrowotnej, przepisach wykonawczych do 
tej ustawy i z innymi przepisami dotychczaso
wymi prowadzenia publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej oraz zasadami udzielania przez 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej świadczeń 
zdrowotnych osobom ubezpieczonym i osobom 
uprawnionym na podstawie odrębnych przepisów.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania pod
miotu, który utworzył zakład określone w art.36, 
39, 43, 41 i 45 ustawy o zakładach opieki zdro
wotnej.

3. W przypadku przejęcia przez gminę zadań obej
mujących swym zasięgiem ponad 50 % ludności 
zamieszkałej na terenie działania określonego 
ZOZ jest konieczność zawarcia porozumienia mię
dzygminnego określającego wielkości bazy szpi
tala, przychodni specjalistycznych i innych ele
mentów składowych i sposób finansowania.

§3.

1. Kontrolę realizacji zadań zleconych pod wzglę
dem medycznym oraz kontrolę orzecznictwa o 
czasowej niezdolności do pracy sprawuje Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Piszu.

2. Nadzór nad realizacją zadania zleconego na pod
stawie kryteriów zgodności z prawem, celowości, 
rzetelności i gospodarności będzie sprawowany na 
zasadach i w sposób określony w art 85 i następ
nych ustawy o samorządzie terytorialnym.

§4.
\

1. Dla realizacji zadania zleconego Wojewoda prze
kazuje gminie:
1) do używania obiekty użytkowe i lokale mie

szkalne przekazywanego zakładu wraz z ich 
wyposażeniem:
-  Przychodnię Rejonową w Rucianem Ni

dzie,
Przychodnię Międzyzakładową w Rucia
nem Nidzie,

-  Wiejski Ośrodek Zdrowia w Wejsunach,
-  Wiejski Ośrodek Zdrowia w Ukcie,

2) dokumentację medyczną osób korzystających 
ze świadczeń zdrowotnych przekazywanego za
kładu,

3) akta osobowe pracowników.



sir. 6 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 1 /poz. 5

2. Przekazywanie obiektów, wyposażenia, dokumen
tacji i akt osobowych następuje w drodze proto
kołu zdawczo -  odbiorczego podpisanego przez 
osoby upoważnione przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby 
niż służby zdrowia, a także lokali mieszkalnych 
dla osób niezatrudnionych w przekazanym obiek
cie wymaga odrębnego porozumienia.

4. Gmina zobowiązana jest do przedstawiania na żą
danie Wojewody wszelkich informacji związanych 
z funkcjonowaniem ochrony zdrowia w zakresie 
przejętych przez gminę zadań.

§5.

1. Środki finansowe na realizację zadania zleconego 
zapewnia Wojewoda. Wysokość dotacji określona 
zostanie wg kryteriów przyjętych dla wszystkich 
jednostek służby zdrowia w województwie. Prze
kazywanie dotacji na realizację wydatków odby
wać się będzie na zasadach obowiązujących w da
nym roku budżetowym.

2. Gmina przejmuje zobowiązania jednostki służby 
zdrowia proporcjonalnie do udziału dotacji dla 
gminy w wyjściowym budżecie jednostki.

3. Sposób finansowania jednostek szczebla woje
wódzkiego zostanie określony aneksem do poro
zumienia.

4. W ramach dotacji, o których mowa w ust.l i środ
ków własnych gminy przeznaczonych na realizację 
zadań objętych porozumieniem -  gmina opracuje 
plan finansowy realizacji zadania zleconego.

5. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w try
bie określonym w ustawie Prawo budżet  we.

6. Obsługę finansową i księgową zadania zleconego 
wykonuje Urząd Miasta i Gminy.

7. Wojewoda przekazuje środki gminie w I dekadzie 
miesiąca.

8. Gminy zaliczkują ZOZ Pisz w I dekadzie miesiąca 
na miesiąc następny w wysokości 80 % miesiąca 
poprzedniego.

9. Rozliczenie zaliczki i usług ZOZ Pisz przedkłada 
do 17-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.

10. Rachunek płatny w ciągu 10 dni od daty wysta
wienia.

11. Na miesiąc grudzień zaliczka w wysokości listo
pada.

12. Cennik usług weryfikowany miesięcznie lub kwar
talnie.

§6.

1. W celu zapewnienia sprawnej pracy zakładów 
opieki zdrowotnej; ich filii oraz podnoszenia kwa
lifikacji zawodowych pracowników medycznych, 
Zarząd Miasta i Gminy będzie udzielać pomocy 
kierownikowi zakładu w:

1) stworzeniu warunków sprzyjających zatrud
nieniu pracowników medycznych o odpowied
nich kwalifikacjach zawodowych, organizacji 
zastępstw w okresie urlopów, niezdolności do 
pracy oraz uczestnictwa w szkoleniach, w tym 
również w szkoleniach i zajęciach mających na 
celu uzyskanie lub kontynuowanie specjaliza
cji,

2) utrzymanie w należytym stanie technicznym 
infrastruktury obiektów,

3) zaopatrzenie zakładu w aparaturę i sprzęt me
dyczny oraz ich właściwą konstrukcję, a także 
w materiały medyczne i środki czystości.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną zakładu 
w zakresie spraw osobowych, zaopatrzenia i bie
żącej eksploatacji obiektów.

3. Gmina zobowiązuje się wdrożyć Rejestr Usług 
Medycznych.

4. Poziom i zakres informatyzacji musi być adekwa
tny do poziomu i zakresu informatyzacji jedno
stek służby zdrowia.

5. Zostanie określony standard wyposażenia, do któ
rego będzie się dążyć w okresie 5 lat w porozumie
niu z MZOS i normy zatrudnienia.

6. Forma zawieranych umów -  kontraktów przez 
gminy i związki międzygminne musi być zgodna z 
formą zawieranych umów-kontraktów przez Wo
jewodę. Stawki do negocjacji.

§7.

1. Porozumienie może być wypowiedziane przez 
każdą ze stron w terminie 3 miesięcy poprzedza
jącym dzień 31 grudnia lub 30 czerwca roku ka
lendarzowego.

2. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wyma
ga formy pisemnej.



Nr 1 /poz. 5-6 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 7

S 8. 6

Porozumienie obowiązuje od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego. P O R O Z U M IE N IE

WOJEWODA SUWALSKI BURMISTRZ zaw arte  w d n iu  29 g ru d n ia  1994r. pom iędzy
Cezary Cieślukowski Jan Anzulewicz K ierow nikiem  U rzędu  Rejonow ego w Suw ał

kach, a Z arządem  M iasta  Suw ałk  w spraw ie 
p row adzenia  zadań  określonych w praw ie b u 
dow lanym .

Załącznik do porozumienia

Z a k r e s

świadczeń zdrowotnych udzielanych przez przekazy
waną jednostkę organizacyjną (placówkę terenową)

Świadczeniem zdrowotnym w rozumieniu usta
wy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia 30 sierp
nia 199lr. (Dz.U. Nr 91, poz.408) jest, każde wyko
nywane zawodowo postępowanie służące zachowaniu, 
przywracaniu lub poprawie zdrowia, a w szczególno
ści:

1) badanie i porada lekarska,

2) leczenie,

3) rehabilitacja lecznicza,

4) opieka nad kobietą ciężarną, jej porodem, poło
giem oraz nad noworodkiem,

5) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegaw
cze,

6) opieka nad dziećmi uczęszczającym, do przed
szkoli oraz dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do 
szkół,

7) działania diagnostyczne i analityki medycznej,

8) pielęgnacja chorych,

9) pielęgnacja i opieka nad niepełnosprawnymi,

10)orzekanie o stanie zdrowia,

11)prowadzenie działalności profilaktycznej i oświa
towo -  wychowawczej.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123 z późn.zm.) 
oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z 
późn.zm.) ustala się, co następuje:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Suwałkach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza, a Prezydent 
Miasta Suwałk za zgodą Rady Miejskiej w Suwał
kach wyrażoną w uchwale Nr V II/60/94 z dnia 28 
grudnia 1991 r. przyjmuje prowadzenie niżej wymie
nionych zadań z zakresu administracji ogólnej:

1. Z ustawy z dnia 7 lipca 1994r. -  Prawo budowlane
(Dz.U. Nr 89, poz. 414):

a) udzielanie bądź odmawianie zgody na odstęp
stwo od przepisów techniczno -  budowlanych 
(art. 9 ust. 2),

b) nakładanie obowiązku ustanowienia inspek
tora nadzoru inwestorskiego oraz zapewnienia 
nadzoru autorskiego (art. 19 ust. 1),

c) wydawanie pozwoleń na budowę (art.28 ust.l),
d) przyjmowanie zgłoszeń o zamiarze budowy 

oraz wykonywania robót budowlanych nie ob
jętych obowiązkiem uzyskania pozwolenia na 
budowę (art. 30 ust. 1).,

e) zgłaszanie sprzeciwu w sprawie budowy oraz 
wykonywania robót, o których mowa w art.
30 ust. 1 i nakładanie obowiązku uzyskania 
pozwolenia na budowę (art. 30 ust. 2 i 3),

f) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce nie obję
tej obowiązkiem uzyskania pozwolenia (art. 31 
ust. 2),

g) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia 
na rozbiórkę (art. 31 ust. 3),



str. 8 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 1 /poz. 6

h) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidło
wości w projekcie budowlanym i zatwierdzanie 
projektu budowlanego (art. 34 ust. 5 i art. 35
ust. 3),

i) stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu 
na budowę (art. 37 ust. 1),

j) prowadzenie rejestru decyzji o pozwoleniu na 
budowę i przechowywanie dokumentów obję
tych pozwoleniem na budowę (art. 38 ust. 2),

k) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę 
na rzecz innej osoby (art. 40),

1) nakładanie obowiązku stosowania przepisu 
art. 43 ust. 1 do obiektów budowlanych wy
magających zgłoszenia (art. 43 ust. 2),

ł) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsied
niego budynku, lokalu lub nieruchomości oraz 
warunków korzystania z tego budynku, lokalu 
lub nieruchomości (art. 47 ust. 2),

m) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektu 
budowlanego lub jego części, budowanych lub 
wybudowanych w ramach samowoli budowla
nej (art. 48),

n) wstrzymywanie prowadzonych robót budowla
nych (art. 50 ust. 1),

o) wydawanie decyzji o nakazie zaniechania dal
szych robót budowlanych bądź rozbiórki obie
ktu lub jego części, określanie czynności, o któ
rych mowa w art. 51 ust. 1 pkt. 2 albo wyda
wanie nakazu doprowadzenia obiektu budow
lanego do stanu poprzedniego (art. 51 ust. 1,
2 i 3),

p) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystą
pienia do użytkowania obiektu budowlanego, 
zgłaszanie sprzeciwu oraz wydawanie pozwo
lenia na użytkowanie (art. 54 ust. 1 i art. 59 
ust. 1),

r) wydawanie decyzji o nakazie przeprowadzenia 
kontroli oraz przedstawienia ekspertyzy stanu 
technicznego obiektu budowlanego lub jego 
części (art. 62 ust. 3),

s) wydawanie decyzji o nakazie usunięcia niepra
widłowości w użytkowanym obiekcie budowla
nym (art. 66),

t) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki nie 
użytkowanego zniszczonego lub nie wykończo
nego obiektu budowlanego, nie nadającego się 
do remontu, odbudowy lub wykończenia oraz 
do uporządkowania terenu (art. 67 ust. 1),

u) wydawanie decyzji o nakazie opróżnienia obie
ktu budowlanego bądź wyłączenia go w całości 
lub w części z użytkowania (art. 68 ust. 1),

w) zapewnienie zastosowania niezbędnych środ
ków zabezpieczających w celu usunięcia nie
bezpieczeństwa dla ludzi lub mienia (art. 69 
ust. 1),

x) udzielanie pozwolenia na zmianę sposobu 
użytkowania obiektu budowlanego (art. 71 
ust. 1),

y) wydawanie decyzji o nakazie przywrócenia po
przedniego sposobu użytkowania obiektu bu
dowlanego lub jego części (art. 71 ust. 3),

z) prowadzenie postępowania wyjaśniającego w 
sprawie przyczyn katastrofy budowlanej i wy
dawanie decyzji w sprawie wykonania niezbęd
nych robót i zabezpieczenia obiektu budowla
nego (art. 74, 76 i 78),

ź) sprawowanie nadzoru i wydawanie decyzji w 
sprawach określonych ustawą (art. 87, 88 i 89),

ż) wnioskowanie wszczęcia postępowania w spra
wach odpowiedzialności zawodowej (art. 97).

§ 2 .

W zakresie powierzonych spraw Prezydent Mia
sta Suwałk upoważniony jest do wydawania decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji.

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w §1 
porozumienia sprawować będzie Wojewoda Suwalski. 
Kierownik Urzędu Rejonowego w Suwałkach, jak 
również upoważnieni przez niego pracownicy tego 
Urzędu, mogą przeprowadzać kontrolę załatwiania 
spraw, kierując się kryteriami legalności, celowości, 
rzetelności i gospodarności. Wyniki kontroli zała
twiania spraw będą przedstawiane Zarządowi Miasta 
oraz Wojewodzie Suwalskiemu w celu ewentualnego 
podjęcia działań nadzorczych.

§ 4 .

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokre
ślony. Każda ze stron może porozumienie wypowie
dzieć. Okres wypowiedzenia wynosi 6 miesięcy. 
Strony mogą w każdym czasie porozumienie zmienić 
lub rozwiązać.

§5.

Prowadzenie spraw powierzonych Zarządowi 
Miasta obejmuje granice administracyjne miasta Su
wałki.



Nr 1 /poz. 6 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O

§6.

Traci moc porozumienie z dnia 22 marca 1991r. 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego 
w Suwałkach a Zarządem Miasta Suwałk (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 17, poz. 172 i z 1992r. Nr 28, poz. 188).

§7.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

PREZYDENT MIASTA KIEROWNIK URZĘDU 
Grzegorz Wołągiewicz Andrzej Skalski



str. 10 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 
ul. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666-220 w.230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 9 stycznia 1995r. w Zakładzie
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach 
tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


